

中國文化大學場地借用管理辦法 第三條、第七條、第十八條條文
修正條文對照表

102.06.05 第 1683 次行政會議通過
110.11.03 第 1785 次行政會議修正通過

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 各場地管理單位及範圍：</p> <p>一、總務處事務組：綜合性多用途場地、會議場地。</p> <p>二、總務處保管組：川堂、戶外廣場(除社團活動外)、假期學生宿舍(計費)、普通教室(課後及例假日)</p> <p>三、學務處課外組：川堂、戶外廣場(社團活動)</p> <p>四、學務處生輔組：假期學生宿舍(床位配置)</p> <p>五、教務處綜合業務組：普通教室(上課期間)</p> <p>六、資訊處：電腦教室</p> <p>七、體育室：室內、外體育場地</p> <p>八、藝術學院：音樂廳</p>	<p>第三條 各場地管理單位及範圍：</p> <p>一、總務處事務組：綜合性多用途場地、會議場地。</p> <p>二、總務處保管組：川堂、戶外廣場(除社團活動外)、假期學生宿舍(計費)、普通教室(課後及例假日)</p> <p>三、學務處課外組：川堂、戶外場(社團活動)</p> <p>四、學務處生輔組：假期學生宿舍(床位配置)</p> <p>五、教務處綜合業務組：普通教室(上課期間)</p> <p>六、資訊中心：電腦教室</p> <p>七、體育室：室內、外體育場地</p> <p>八、藝術學院：音樂廳</p>	<p>單位更名</p>
<p>第七條 <u>借用本校場地應依程序提出申請，且實際使用人數應符合空間容量，經核准後繳訖費用方能使用。</u></p>	<p>第七條 <u>借用本校場地應依程序提出申請(辦法另訂)，且實際使用人數應符合空間容量，經核准後繳納費用完成方能使用。</u></p>	<p>一、(辦法另訂)文字刪除。</p> <p>二、文字修正。</p>
<p>第十八條 借用場地需依使用時段繳交相關費用，時段標準詳各場地使用管理辦法。</p> <p>一、借用單位應遵守使用時間，若逾時使用，將按時段追加費用。</p>	<p>第十八條 借用場地需依使用時段繳交相關費用，時段標準詳各場地使用管理辦法。</p> <p>一、借用單位應遵守使用時間，若逾時使用，將按時段追加費用。</p>	<p>一、依實際執行修正場地費繳訖時限。</p> <p>二、鑑於校內需求單位已編列場地使用預</p>

<p>二、借用單位完成場地借用程序後，應於使用場地前<u>七日</u>至<u>管理單位繳訖場地費</u>，<u>校外借用單位須繳納場地使用保證金(費用為全部費用三分之一)</u>，使用場地結束，應通知管理單位勘查，確認回復原狀後，於<u>七日</u>內持保證金收據向<u>總務處</u>申請保證金無息退還。</p> <p>三、場地若有毀損或嚴重髒亂，本校得由保證金內扣除支付相關維修及清潔費用。保證金不足扣抵者，借用單位應補足差額。</p>	<p>二、借用單位完成場地借用程序後，應於使用場地前<u>14天</u>，<u>執據至本校總務處出納組繳交場地使用保證金(保證金為全部費用3分之1)</u>。使用場地結束，應通知管理單位勘查，確認回復原狀後，於<u>7天</u>內持保證金收據向<u>出納組</u>申請保證金無息退還。</p> <p>三、場地若有毀損或嚴重髒亂，本校得由保證金內扣除支付相關維修及清潔費用。保證金不足扣抵者，借用單位應補足差額。</p>	<p>算，同時場地或設備如有毀損可依校內相關辦法賠償或追究責任，故免繳保證金。校外單位借用則維持必須繳納以為約束。</p>
--	---	---

中國文化大學場地使用收費表

場地	館別	場地名稱	坪數 (坪)	容量 (人數)	使用時間	場地性質	管理單位	時段	場地使用費		
									校內標準	校外標準	
綜合性 多用途	大成館	興中堂	179.62	160	9:00-21:00	藝術學院上課 展演 會議	總務處事務組	上午或下午 晚間	\$700(無空調) \$1,400(含空調) 假日專案費	專案費	
	體育館	8樓柏英演藝中心	163.18	435	9:00-21:00	會議、演講、表演 展演、餐會	總務處事務組	上午或下午 晚間	\$15,000	\$45,000	
8樓文誼廳		243.15	300	\$20,000					\$67,500		
一般會議 場地	大學館	2樓實模廳	46.99	91	9:00-21:00	會議、演講座談	總務處事務組	上午或下午 晚間	\$5,000	\$15,000	
		2樓學藝廳	47.66	91					\$7,500	\$22,500	
		802 求真室	17.74	20					上午或下午 晚間	\$2,000 \$3,000	\$6,000 \$9,000
		803 求善室804求美室	38.23	70					上午或下午 晚間	\$4,000 \$6,000	\$12,000 \$18,000
		805 求聖室806求聖室	37.42	70					上午或下午 晚間	\$4,000 \$6,000	\$12,000 \$18,000
		903-903-904- 905-906研討室	48.00	20					上午或下午 晚間	\$1,500 \$2,500	\$4,500 \$7,500
		1000-1000研討室	49.90	20					上午或下午 晚間	\$1,500 \$2,500	\$4,500 \$7,500
	大恩館	1樓第1講堂	64.93	133	9:00-17:00	會議、演講	總務處事務組	上午或下午	\$7,000	限校內使用	
	陳峰紀念館	1樓第1會議室	55.35	69	9:00-21:00	會議、演講、 研討會	總務處事務組	上午或下午 晚間	\$5,000 \$7,000	\$15,000 \$22,500	
		1樓第2會議室	15.42	19	上午或下午 晚間				\$2,000 \$3,000	\$6,000 \$9,000	
		1樓第3會議室	37.9	51	9:00-21:00				上午或下午 晚間	\$4,000 \$6,000	\$12,000 \$18,000
		1樓第4會議室	31.88	51	上午或下午 晚間				\$4,000 \$6,000	\$12,000 \$18,000	
		2樓國際會議廳	112.21	195	9:00-21:00				上午或下午 晚間	\$8,000 \$12,000	\$24,000 \$36,000
		10樓陳峯音樂廳	149.36	249	9:00-22:00				音樂展演、 演講	藝術學院	上午或下午 晚間
	假期學 生宿舍	大雅館	宿舍(雅房)		4人房	寒暑假	住宿	學務處生輔組 總務處保管組	天/間	\$580	\$1,160
6人房					\$870					\$1,740	
大倫館		宿舍(雅房)	3人房	\$435	\$870					另購冷氣 儲值卡	
			4人房	\$580	\$1,160						
大慈館		宿舍(雅房)	4人房	\$870	\$1,740					另購冷氣 儲值卡	
			6人房	\$540	\$1,080						
大莊館		宿舍(套房、雅房)	2人房	\$350	\$700						
			3人房	\$525	\$1,050						
			4人房	\$700	\$1,400						
大莊館		宿舍(套房)	4人房	\$580	\$1,160						
川 堂	大恩館	2樓川堂	41.94		8:00-18:00	展演活動	總務處保管組 學務處課外組	上午或下午	登記使用	專案費	
教室	普通教室	各館樓普通教室			8:00-21:00	上課、考試、 社團活動	教務處課務組 (白天上課時間) 總務處保管組 (課後時間、假 日)	上午、下午 或晚間	登記使用	90人以上\$3,000 50-90人 \$2,000 50人以下\$1,500	
	專業教室	系所專業教室 資訊中心電腦教室			8:00-21:00	上課、考試、 社團活動	系所 資訊中心	上午、下午 或晚間	專案費	90人以上\$3,000 50-90人 \$2,000 50人以下\$1,500 專業設備費用另計	
戶外 廣場	百花池廣場	百花池			8:00-21:00 寒暑假	一般性活動	學務處課外組 總務處保管組	上午、下午 或晚間	登記使用 (校外費率1,000元/單位/天)	專案費	
		大義館東側廣場	可煮食								
		大義門口(向大典)									
		大典門口(向大典)									
	郵局門口										
體育 場地	戶外場地	大仁球場	363.39		8:00-21:00	體育性活動	體育室		依該場館收費標準收費		
		大義球場	556.34								
		大倫球場	583.02								
		大典球場									
體育館各項運動場地(室內場地)			該場地屬特殊性場地管理單位為體育室，相關規定請依 104.09.21行政會議通過場館管理相關辦法								
<p>1.綜合性多用途場地、一般會議場地、教室等場地使用費均提供空調設備。 2.場地借用時段應含場地佈置及預排演活動。 3.場地借用以上班時段為原則，假日借用場地如涉及人事加班相關費用，由借用單位負擔。 4.校外單位借用洽保管組</p>											

中國文化大學場地借用管理辦法 修正後全文

102.06.05 第 1683 次行政會議通過
110.11.03 第 1785 次行政會議修正通過

第一章 總則

第一條 為促進校本部所屬場地（含授權各單位自行管理之場地）、設備有效管理與充分使用，特訂定中國文化大學場地借用管理辦法（以下簡稱本辦法）。

第二條 本辦法所稱場地如下：

一、室內：綜合性多用途場地、會議場地、音樂廳、川堂、學生宿舍、教室、體育館。

二、室外：戶外廣場、戶外球場

前項場地依使用性質區分：

一、會議、研討會、演講、座談

二、展演、表演空間

三、上課、考試、社團活動

四、住宿

五、一般性活動

六、體育性活動

第三條 各場地管理單位及範圍：

一、總務處事務組：綜合性多用途場地、會議場地。

二、總務處保管組：川堂、戶外廣場(除社團活動外)、假期學生宿舍(計費)、普通教室(課後及例假日)

三、學務處課外組：川堂、戶外廣場(社團活動)

四、學務處生輔組：假期學生宿舍(床位配置)

五、教務處綜合業務組：普通教室(上課期間)

六、資訊處：電腦教室

七、體育室：室內、外體育場地

八、藝術學院：音樂廳

第四條 各場地活動借用申請資格及優先順序如下：

一、本校內部各單位舉辦之活動。

二、本校學生社團舉辦之活動。

三、本校校友、校際合作、校外身心障礙團體舉辦之活動。

四、校外單位舉辦之活動。

如有借用衝突時則先行協調，若無法協調則由管理單位仲裁。

第五條 申請借用本校各場地不得有以下情事：

- 一、違反國家政策、法令或社會善良風俗者。
- 二、使用事實與原申請內容不符或將場地私自轉讓他人使用之行為。
- 三、活動內容對於他人健康、建築物公共安全或設備有危害之虞者。
- 四、堆積或使用易燃、易爆或其他危險物品之行為。
- 五、有營利行為者。但因活動需求經專案簽核許可者，不在此限。

前項各款規定如有違反者，管理單位得立即停止其使用，情節嚴重者並得通知有關機關依法處理。

第二章 借用

第六條 本辦法所稱借用，係指借用場地既有相關空間及設備。未經同意不得擅將器材設備攜出場外。

第七條 **借用本校場地應依程序提出申請，且實際使用人數應符合空間容量，經核准後繳訖費用方能使用。**

第八條 本校如遇特殊情形必須收回場地時，應由管理單位通知申請借用單位改期或另協調其他場地提供使用。無法改期或無適當場地可用，無息退還已繳納之費用。申請借用單位不得異議或請求賠償。

第九條 活動因故取消或改期，除天災等不可抗力因素外，借用單位應依各場地之規定辦理，逾期不予受理。

第十條 借用單位臨時不為使用時，已繳納之費用不予退還。但借用期間遇有停電、天災或不可抗力因素，致影響活動進行，得以書面敘明理由，由管理單位無息退還原繳納之費用。惟若活動可以順延，借用單位不得要求退費，本校亦不負任何賠償責任。

第十一條 場地借用完畢，借用單位應自行勘查相關器材設備無毀損、完成場地清潔且恢復原狀、並由管理單位確認後，始可離去。

第十二條 除第 2 條第 6 項之體育場地外，不得於任何公共空間，從事體育相關活動。但有活動配合或短期需求且無礙於開放空間之一般使用，經專案簽核許可者，不在此限。

第十三條 申辦場地借用以本校上班時間為原則，若遇特殊情形應事先以專案簽准後辦理借用。

第十四條 借用期間內人員、設備及建築物安全除本校基本保險外，必要時得要求借用單位投保公共意外責任險。

第十五條 未完成借用核准程序前，申請單位不得在新聞媒體或其他宣傳品上發布場地相關訊息。

第三章 費用

- 第十六條 場地使用時間以時段區分計算，其標準詳見「中國文化大學場地使用收費表」。
- 第十七條 其他場地設備收費標準，逕洽管理單位。
- 第十八條 借用場地需依使用時段繳交相關費用，時段標準詳各場地使用管理辦法。
- 一、借用單位應遵守使用時間，若逾時使用，將按時段追加費用。
 - 二、借用單位完成場地借用程序後，應於使用場地前七日至管理單位繳訖場地費，校外借用單位須繳納場地使用保證金(費用為全部費用三分之一)，使用場地結束，應通知管理單位勘查，確認回復原狀後，於七天內持保證金收據向總務處申請保證金無息退還。
 - 三、場地若有毀損或嚴重髒亂，本校得由保證金內扣除支付相關維修及清潔費用。保證金不足扣抵者，借用單位應補足差額。
- 第十九條 借用本校場地期間之相關車輛進出校區，應依「中國文化大學外來車輛停車收費管制作業規定」提出申請及繳費。
- 活動舉辦前依主辦單位提出申請需要可增派交通服務隊擔任交通指揮及管制，惟費用另計。

第四章 場地使用規範及注意事項

- 第二十條 有下列情形之一者，本校得拒絕其進入或命其離去，不從者得請本校駐衛警隊協助取締或處理：
- 一、酗酒或精神異常者。
 - 二、吸菸、嚼食檳榔、口香糖或違反各場地使用清潔相關規範者。
 - 三、聚眾鬥毆及吵鬧者。
 - 四、破壞公物或其他不法行為者。
 - 五、未經許可隨意進入使用場地者。
 - 六、未經核可隨意張貼或毀損、破壞建物外觀者。
 - 七、攜帶寵物(導盲犬除外)、危險物或違禁品進入者。
- 第二十一條 借用期間除原有設備外，場地布置應經場地管理單位同意後，在不破壞或變動原有設施與設備之情形下，由借用單位自行處理，如有毀損及逾時使用應負修復或賠償責任及時段追加費用。使用後應回復原狀，並通知管理單位勘查相關器材設備有無毀損。逾時未回復原狀，現場遺留物品視為廢棄物，本校得依權責派人處理，所需費用由借用單位支付。
- 第二十二條 未經同意不得擅自加裝燈光、音響吊具等各項設備。如需舞台架設、臨時另接電源或安裝其他電器設備，應先會同本校技術人員辦理。借用單位逕自辦理所致意外事故或毀損，應自負一切損害賠償及其法律責任。
- 第二十三條 場地使用範圍僅限所借用之場地，不得以漿糊、貼紙、膠帶、鐵釘或圖釘等於

場地內外牆面、地板及有關設備上黏貼、張掛海報、標語等宣傳品。若需張貼或公告會議相關文宣，應向場地管理單位借用展示架以維持會場整潔。若未經許可任意張貼造成場地損傷，應負損害賠償責任。

第二十四條 借用單位於借用期間內自行攜進借用場地之貴重物品、設備及資料應自行派員妥善保管，如有遺失或毀損，管理單位概不負責。

第二十五條 違反本辦法相關之場地申請及使用規定，本校得隨時終止其使用。經限期改善而未改善者，得沒收保證金，且一年內不得受理該違規單位借用場地之申請，其借用場地所繳費用亦不予退還，借用單位不得異議。

第二十六條 借用單位於借用時段中如有毀損場地或設備者，負賠償與該設備等價金額之責任。活動結束後經管理單位勘查發現毀損者亦同。

第五章 附則

第二十七條 本辦法未盡事項，悉依本校相關規定辦理。

第二十八條 本辦法經行政會議通過後施行，修正時亦同。

中國文化大學場地使用收費表(修訂版)

場地	館別	場地名稱	坪數(坪)	容量(人數)	使用時間	場地性質	管理單位	時段	場地使用費						
									校內標準	校外標準					
綜合性多用途	大成館	興中堂	179.62	160	9:00-21:00	藝術學院上課 展演 會議	總務處事務組	上午或下午 晚間	\$700(無空調) \$1,400(含空調) 假日專案簽	專案簽					
	體育館	8樓柏英演藝中心	163.18	435	9:00-21:00	會議、演講、表演	總務處事務組	上午或下午	\$15,000	\$45,000					
8樓文誼廳		243.15	300	展演、餐會		晚間		\$20,000	\$67,500						
一般會議場地	大孝館	2樓質樸廳	46.99	91	9:00-21:00	會議、演講座談	總務處事務組	上午或下午	\$5,000	\$15,000					
		802求真室	17.74	20				晚間	\$7,500	\$22,500					
		803求善室804求美室	38.23	70		上午或下午		\$2,000	\$6,000						
		805求慧室806求聖室	37.42	70		晚間		\$3,000	\$9,000						
	大恩館	1樓國際會議廳	64.93	133	9:00-17:00	會議、演講	總務處事務組	上午或下午	\$7,000	限校內使用					
	曉峯紀念館	1樓第一會議室	55.35	69	9:00-21:00	會議、演講、研討會	總務處事務組	上午或下午	\$5,000	\$15,000					
		1樓第二會議室	15.42	19				晚間	\$7,000	\$22,500					
		1樓第三會議室	37.9	51				上午或下午	\$2,000	\$6,000					
		1樓第四會議室	31.88	51				晚間	\$3,000	\$9,000					
		2樓國際會議廳	112.21	195	9:00-21:00			上午或下午	\$4,000	\$12,000					
晚間		\$6,000	\$18,000												
10樓曉峯音樂廳	149.36	249	9:00-22:00	音樂展演、演講	藝術學院	上午或下午 晚間	\$8,000 \$12,000	\$24,000 \$36,000							
假期學生宿舍	大雅館	宿舍(雅房)	4人房	寒暑假	住宿	學務處生輔組 總務處保管組	天/間	\$580	另購冷氣 儲值卡	\$1,160	另購冷氣 儲值卡				
			6人房					\$870		\$1,740					
	大倫館	宿舍(雅房)	3人房					\$435		\$870					
			4人房					\$580		\$1,160					
	大慈館	宿舍(雅房)	6人房					\$870		\$1,740					
			4人房					\$540		\$1,080					
	大莊館	宿舍(套房、雅房)	2人房					\$350	\$700						
			3人房					\$525	\$1,050						
			4人房					\$700	\$1,400						
	川堂	大恩館	2樓川堂					41.94		8:00-18:00	展演活動	總務處保管組 學務處課外組	上午或下午	登記使用	專案簽
	教室	普通教室	各館樓普通教室							8:00-21:00	上課、考試、 社團活動	教務處課務組 (白天上課時間) 總務處保管組 (課後時間、假日)	上午、下午 或晚間	登記使用	90人以上\$3,000 50-90人 \$2,000 50人以下\$1,500
		專業教室	系所專業教室 資訊處電腦教室							8:00-21:00	上課、考試、 社團活動	系所 資訊處	上午、下午 或晚間	專案簽	90人以上\$3,000 50-90人 \$2,000 50人以下\$1,500 專業設備費用另計
戶外	戶外廣場	百花池		可煮食	8:00-21:00 寒暑假	一般性活動	學務處課外組 總務處保管組	上午、下午 或晚間	登記使用 (校外攤商:1,000元/單位/天)	專案簽					
		大義館東側廣場													
大義門口(向大典)															
大典門口(向大義) 郵局門口															
體育場地	戶外場地	大仁球場	363.39		8:00-21:00	體育性活動	體育室		依該場館收費標準收費						
		大義球場	556.34												
		大倫球場	588.02												
		大典球場													
體育館各項運動場地(室內場地) 該場地屬特殊性場地,管理單位為體育室,相關規定請依110.04.14第1778次行政會議修正通過管理辦法辦理															
1.綜合性多用途場地、一般會議場地、教室等場地使用費均提供空調設備。 2.場地借用時段應含場地佈置及預排演活動。 3.場地借用以上班時段為原則,假日借用場地如涉及人事加班相關費用,由借用單位負擔。 4.校外單位借用洽總務處保管組															